
L560 Drolshagen − Benolpe − Husten − Olpe
Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57462 Olpe, Telefon: 02761 5232

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Drolshagen Sekundarschule
Drolshagen Markt
Drolshagen Grundschule
Drolshagen Hagener Straße
Dirkingen
Drolshagen Benolper Straße
Drolshagen Markt
Drolshagen Schwarte
Drolshagen Einkaufsmärkte
Drolshagen Voßhölzchen
Drolshagen Sekundarschule
Drolshagen Auf'm Beul
Benolpe Abzw. Wormberg
Benolpe Dorf
Benolpe Hof Engels
Gelslingen
Husten Otzemicker Weg
Husten Lange
Husten Vorm Bruch
Halbhusten
Iseringhausen Ort
Eltge
Brachtpe Ochel
Berlinghausen
Eichenermühle
Rosenthal
Olpe In der Wüste
Olpe ZOB (Bstg 9)

S
TB

05:00

05:00

05:01

05:02
05:03
05:05
05:07
05:08
05:11
05:12
05:13
05:14
05:17
05:20
05:22
05:24
05:26
05:29
05:31
05:32

F
TB

05:30

05:30

05:31

05:32
05:33
05:35
05:37
05:38
05:41
05:42
05:43
05:44
05:47
05:50
05:52
05:54
05:56
05:59
06:01
06:02

F
TB

06:30

06:30

06:31

06:32
06:33
06:35
06:37
06:38
06:41
06:42
06:43
06:44
06:47
06:50
06:52
06:54
06:56
06:59
07:01
07:02

S

06:31

06:32
06:33

06:36
06:38
06:41
06:42
06:43
06:45
06:48
06:51
06:53
06:55
06:57
07:00
07:04
07:05

TB

07:30

07:30

07:31

07:32
07:33
07:35
07:37
07:38
07:41
07:42
07:43
07:44
07:47
07:50
07:52
07:54
07:56
07:59
08:01
08:02

S

09:29
09:30

09:31

09:32
09:33
09:35
09:37
09:38
09:41
09:42
09:43
09:44
09:47
09:50
09:52
09:54
09:56
09:59
10:01
10:02

F
TB

09:30

09:30

09:31

09:32
09:33
09:35
09:37
09:38
09:41
09:42
09:43
09:44
09:47
09:50
09:52
09:54
09:56
09:59
10:01
10:02

S

11:29
11:30

11:31

11:32
11:33
11:35
11:37
11:38
11:41
11:42
11:43
11:44
11:47
11:50
11:52
11:54
11:56
11:59
12:01
12:02

F
TB

11:30

11:30

11:31

11:32
11:33
11:35
11:37
11:38
11:41
11:42
11:43
11:44
11:47
11:50
11:52
11:54
11:56
11:59
12:01
12:02

S
TB

12:45
12:46
12:50

S

12:45

12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:58
12:59
13:02
13:03
13:04
13:05
13:08
13:11
13:13
13:15
13:17
13:20
13:22
13:23

F
TB

13:30

13:30

13:31

13:32
13:33
13:35
13:37
13:38
13:41
13:42
13:43
13:44
13:47
13:50
13:52
13:54
13:56
13:59
14:01
14:02

S
TB

13:30
13:33
13:35
13:36
13:40

S

13:40

13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:53
13:54
13:57
13:58
13:59
14:00
14:03
14:06
14:08
14:10
14:12
14:15
14:17
14:18

S02

14:55

14:56
14:57
14:59
15:01
15:02
15:05
15:06
15:07
15:08
15:11
15:14
15:16
15:18
15:20
15:23
15:25
15:26

F
TB

15:30

15:30

15:31

15:32
15:33
15:35
15:37
15:38
15:41
15:42
15:43
15:44
15:47
15:50
15:52
15:54
15:56
15:59
16:01
16:02

S02-

15:45
15:47

15:48

15:55
15:56
15:57
15:59
16:01
16:02
16:05
16:06
16:07
16:08
16:11
16:14
16:16
16:18
16:20
16:23
16:25
16:26

Weitere Haltestellen: Benolpe Abzw. Gelslingen, Brachtpe Buchhagener Weg, Drolshagen Annostraße, Hüppcherhammer, Iseringhausen Brachtpetalstr., Iseringhausen Kirche
F nur in den Ferien (NRW)
S nur an Schultagen (NRW)

S02- außer dienstags an Schultagen (NRW)
S02 nur dienstags an Schultagen (NRW)

TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis
22 Uhr unter www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.

Gültig ab 05.01.2024



L560 Drolshagen − Benolpe − Husten − Olpe
Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57462 Olpe, Telefon: 02761 5232

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Drolshagen Markt
Drolshagen Grundschule
Drolshagen Hagener Straße
Drolshagen Benolper Straße
Drolshagen Auf'm Beul
Benolpe Abzw. Wormberg
Benolpe Dorf
Benolpe Hof Engels
Gelslingen
Husten Otzemicker Weg
Husten Lange
Husten Vorm Bruch
Halbhusten
Iseringhausen Ort
Eltge
Brachtpe Ochel
Berlinghausen
Eichenermühle
Rosenthal
Olpe In der Wüste
Olpe ZOB (Bstg 9)

S
K

17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:35
17:37
17:38
17:41
17:42
17:43
17:44
17:47
17:50
17:52
17:54
17:56
17:59
18:01
18:02

F
TB

17:30

17:30
17:31
17:32
17:33
17:35
17:37
17:38
17:41
17:42
17:43
17:44
17:47
17:50
17:52
17:54
17:56
17:59
18:01
18:02

TB
19:30

19:30
19:31
19:32
19:33
19:35
19:37
19:38
19:41
19:42
19:43
19:44
19:47
19:50
19:52
19:54
19:56
19:59
20:01
20:02

Samstag

TB TB
05:30 19:30alle

120
Min05:30 19:30

05:31 19:31
05:32 19:32
05:33 19:33
05:35 19:35
05:37 19:37
05:38 19:38
05:41 19:41
05:42 19:42
05:43 19:43
05:44 19:44
05:47 19:47
05:50 19:50
05:52 19:52
05:54 19:54
05:56 19:56
05:59 19:59
06:01 20:01
06:02 20:02

Sonn- und Feiertag

TB TB
09:30 19:30alle

120
Min09:30 19:30

09:31 19:31
09:32 19:32
09:33 19:33
09:35 19:35
09:37 19:37
09:38 19:38
09:41 19:41
09:42 19:42
09:43 19:43
09:44 19:44
09:47 19:47
09:50 19:50
09:52 19:52
09:54 19:54
09:56 19:56
09:59 19:59
10:01 20:01
10:02 20:02

Weitere Haltestellen: Benolpe Abzw. Gelslingen, Brachtpe Buchhagener Weg, Drolshagen Annostraße, Hüppcherhammer, Iseringhausen Brachtpetalstr., Iseringhausen Kirche
F nur in den Ferien (NRW)
S nur an Schultagen (NRW)

K Kleinbus (eingeschränktes Platzangebot) TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis
22 Uhr unter www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.

Gültig ab 05.01.2024



L560 Olpe − Husten − Benolpe − Drolshagen
Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57462 Olpe, Telefon: 02761 5232

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Olpe ZOB (Bstg 3)
Olpe In der Wüste
Rosenthal
Eichenermühle
Berlinghausen
Brachtpe Ochel
Eltge
Iseringhausen Ort
Halbhusten
Husten Vorm Bruch
Husten Lange
Husten
Gelslingen
Benolpe Hof Engels
Benolpe Dorf
Benolpe Abzw. Wormberg
Drolshagen Auf'm Beul
Dirkingen
Drolshagen Benolper Straße
Drolshagen Sekundarschule
Drolshagen Humboldtstraße
Drolshagen Benolper Straße
Drolshagen Hagener Straße
Drolshagen Markt
Drolshagen Grundschule

S
TB

05:36
05:37
05:39
05:42
05:43
05:45
05:47
05:50
05:53
05:54
05:55
05:56
05:59
06:00
06:02
06:04
06:05

06:06
06:07
06:08

F
TB

06:02
06:03
06:05
06:08
06:09
06:11
06:13
06:16
06:19
06:20
06:21
06:22
06:25
06:26
06:28
06:30
06:31

06:32
06:33
06:34

S

06:43
06:45
06:47

06:49

S
TB

06:45

06:49
06:50

F
TB

07:02
07:03
07:05
07:08
07:09
07:11
07:13
07:16
07:19
07:20
07:21
07:22
07:25
07:26
07:28
07:30
07:31

07:32
07:33
07:34

S

07:11
07:12
07:16
07:19
07:21
07:24
07:27
07:30
07:33
07:34
07:35
07:36
07:39
07:41

07:43
07:45

07:48
07:50
07:54
07:55

07:57

S
TB

07:44
07:48
07:50

S
TB

07:55

07:59

08:01

TB
08:02
08:03
08:05
08:08
08:09
08:11
08:13
08:16
08:19
08:20
08:21
08:22
08:25
08:26
08:28
08:30
08:31

08:32
08:33
08:34

F
TB

10:02
10:03
10:05
10:08
10:09
10:11
10:13
10:16
10:19
10:20
10:21
10:22
10:25
10:26
10:28
10:30
10:31

10:32
10:33
10:34

S

10:02
10:03
10:05
10:08
10:09
10:11
10:13
10:16
10:19
10:20
10:21
10:22
10:25
10:26
10:28
10:30
10:31

10:32
10:33

10:35

F
TB

12:02
12:03
12:05
12:08
12:09
12:11
12:13
12:16
12:19
12:20
12:21
12:22
12:25
12:26
12:28
12:30
12:31

12:32
12:33
12:34

S

12:08
12:09
12:11
12:14
12:15
12:17
12:19
12:22
12:25
12:26
12:27
12:28
12:31
12:32
12:34
12:36
12:37

12:38
12:39

12:41

S

13:01
13:02
13:04
13:07
13:08
13:10
13:12
13:15
13:18
13:19
13:20
13:21
13:24
13:25
13:28
13:30
13:31

13:33

F
TB

13:02
13:03
13:05
13:08
13:09
13:11
13:13
13:16
13:19
13:20
13:21
13:22
13:25
13:26
13:28
13:30
13:31

13:32
13:33
13:34

TB
14:02
14:03
14:05
14:08
14:09
14:11
14:13
14:16
14:19
14:20
14:21
14:22
14:25
14:26
14:28
14:30
14:31

14:32
14:33
14:34

S

14:56
14:57
14:59
15:02
15:03
15:05
15:07
15:10
15:13
15:14
15:15
15:16
15:19
15:20
15:22
15:24
15:25

15:26
15:27

15:29

F
TB

15:02
15:03
15:05
15:08
15:09
15:11
15:13
15:16
15:19
15:20
15:21
15:22
15:25
15:26
15:28
15:30
15:31

15:32
15:33
15:34

Weitere Haltestellen: Benolpe Abzw. Gelslingen, Brachtpe Buchhagener Weg, Drolshagen Annostraße, Hüppcherhammer, Iseringhausen Brachtpetalstr., Iseringhausen Kirche
F nur in den Ferien (NRW) S nur an Schultagen (NRW) TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis

22 Uhr unter www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.

Gültig ab 05.01.2024



L560 Olpe − Husten − Benolpe − Drolshagen
Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57462 Olpe, Telefon: 02761 5232

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Olpe ZOB (Bstg 3)
Olpe In der Wüste
Rosenthal
Eichenermühle
Berlinghausen
Brachtpe Ochel
Eltge
Iseringhausen Ort
Halbhusten
Husten Vorm Bruch
Husten Lange
Husten
Gelslingen
Benolpe Hof Engels
Benolpe Dorf
Benolpe Abzw. Wormberg
Drolshagen Auf'm Beul
Drolshagen Benolper Straße
Drolshagen Hagener Straße
Drolshagen Markt
Drolshagen Grundschule

S

16:02
16:03
16:05
16:08
16:09
16:11
16:13
16:16
16:19
16:20
16:21
16:22
16:25
16:26
16:28
16:30
16:31
16:32
16:33

16:35

F
TB

16:02
16:03
16:05
16:08
16:09
16:11
16:13
16:16
16:19
16:20
16:21
16:22
16:25
16:26
16:28
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34

F
TB

18:02
18:03
18:05
18:08
18:09
18:11
18:13
18:16
18:19
18:20
18:21
18:22
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:32
18:33
18:34

S
K

18:02
18:03
18:05
18:08
18:09
18:11
18:13
18:16
18:19
18:20
18:21
18:22
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:32
18:33

18:35

TB
20:02
20:03
20:05
20:08
20:09
20:11
20:13
20:16
20:19
20:20
20:21
20:22
20:25
20:26
20:28
20:30
20:31
20:32
20:33
20:34

Samstag

TB TB
06:02 20:02alle

120
Min

06:03 20:03
06:05 20:05
06:08 20:08
06:09 20:09
06:11 20:11
06:13 20:13
06:16 20:16
06:19 20:19
06:20 20:20
06:21 20:21
06:22 20:22
06:25 20:25
06:26 20:26
06:28 20:28
06:30 20:30
06:31 20:31
06:32 20:32
06:33 20:33
06:34 20:34

Sonn- und Feiertag

TB TB
10:02 20:02alle

120
Min

10:03 20:03
10:05 20:05
10:08 20:08
10:09 20:09
10:11 20:11
10:13 20:13
10:16 20:16
10:19 20:19
10:20 20:20
10:21 20:21
10:22 20:22
10:25 20:25
10:26 20:26
10:28 20:28
10:30 20:30
10:31 20:31
10:32 20:32
10:33 20:33
10:34 20:34

Weitere Haltestellen: Benolpe Abzw. Gelslingen, Brachtpe Buchhagener Weg, Drolshagen Annostraße, Hüppcherhammer, Iseringhausen Brachtpetalstr., Iseringhausen Kirche
F nur in den Ferien (NRW)
S nur an Schultagen (NRW)

K Kleinbus (eingeschränktes Platzangebot) TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis
22 Uhr unter www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.

Gültig ab 05.01.2024
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